INDICAÇÃO Nº 071/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido instalar um pequeno laboratório de informática na Escola Rural Municipal

Malvina Evaristo Pescinelli.

JUSTIFICATIVA

Somos sabedores de que os conhecimentos básicos de informática são condições

imprescindíveis para nosso cotidiano e que tais conhecimentos ainda são mais ricos se iniciar durante a infância

por conta da facilidade de aprendizagem inerente aos indivíduos dessa faixa etária, devendo começar na

instituição escolar.

Diante do exposto, sugerimos um trabalho de parceria com instituições bancárias

e outras entidades com vistas à aquisição de algumas máquinas para iniciar os trabalhos de informática na

mencionada escola.

Sala das sessões, 13 de Outubro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP